RETINNIO

illud est maius, quod in vocibus nostrorum oratorum retinnit quiddam et resonat urbanus : CIC ,BR ; 50,27

RETRO (ACTUS P)

huic (dactylo) temporibus parem, sed retro actum appellari constat anapaeston : QU ,IO 9; 254, 4

RETRO (FIERI V)

itemque <e> sotadeo [adiu] retro trimetros (fit)... : QU ,IO 9; 256,19

RETRORSUM (FIERI V)

'Astra tenet caelum, mare classes, aera messem.' Hic retrorsum fit sotadeus : QU ,IO 9; 256,18

RHETOR

Rhetor est, qui docet litteras atque artes tradit eloquentiae : MAVI ,ER 1; 156,23
 rhetoras...cantare, quo foedius nihil est : IULV ,AR ; 99,17
 Rhetoras Ausonios et Graios dactylus armat : RUF ,NO ; 565,13
 spondeo narrare solent tibi rhetoras acta... : RUF ,NO ; 566,33
 Mollitudo igitur vocis, quoniam omnis ad rhetoris praeceptionem pertinet,... : AN21 ,RH 3; 147, 5
 ...non hic e Phrygia et Caria rhetorum epilogus, paene canticum... : CIC ,OB ; 17,25
 Nam Cicero 'illos ex Lydia et Caria rhetoras paene cantare in epilogis' dixit : QU ,IO 11; 238,13

Tullius dixit in Phrygia et Caria turpissime rhetoras epilogos coepisse cantare	: IULV ,AR ; 99,16
quattuor e membris plenum formare videmus/ rhetora circuitum, sic ambitus ille vocatur	: RUF ,NO ; 567,14
Rhetoras pulchros Theophrastus ornat/ membra dispergens bona dithyrambi/ fusa per partes...	: RUF ,NO ; 567,22
hinc pedes claros loca dithyrambi/ rhetores aptant	: RUF ,NO ; 567,29
'plenius tractatur istud arte prosa rhetorum'	: RUF ,NO ; 575,11
Et huiusmodi orationes esse reor, quas Hieronimus concinnas rhetorum declamationes appellat	: BEDA ,ST ; 149,17
RHETORICA (STRUCT.)	
Rhetoricas pulchre structuratas dochmius ornat	: RUF ,NO ; 566, 7
RHETORICUS	
rhetoricis Asiae placuit bis fine trochoeus	: RUF ,NO ; 576, 6
RHO (L)	
Ruippe et rho litterae, qua Demosthenes quoque laboravit, labda succedit	: QU ,IO 1; 144,17
RHO (L) *	
quorum (rho et labda) vis est apud nos quoque	: QU ,IO 1; 144,18
RHYTHMICUS	
neque sunt haec rhythmicorum aut musicorum acerrima norma dirigenda	: CIC ,OR 3; 342,18
RHYTHMOS	
numerus vocatur, qui Graece rhythmós dicitur	: CIC ,OB ; 20,14
numerus Latine, Graece rhythmós...dicitur	: CIC ,OB ; 58, 6
numeros rhythmós accipi volo	: QU ,IO 9; 243,25
Nam sunt numeri rhythmo, ut et ipse (Cicero) constituit	: QU ,IO 9; 246, 7
'qui (numerus) graece rhythmós dicitur'	: RUF ,NO ; 573,13
rhythmos est aut...duplex, ut iambos...quique est ei contrarius	: QU ,IO 9; 244, 6
rhythmos est aut par, ut dactylicus, una enim syllaba par est brevibus	: QU ,IO 9; 244, 6
Rhythmos est aut...sescuplex, ut paeanicus	: QU ,IO 9; 244, 6
rhythmo indifferens dactylicusne ille priores habeat breves an sequentes (syllabas)	: QU ,IO 9; 244,17
rhythmis libera spatia, metris finita sunt	: QU ,IO 9; 245, 6
quod metrum in verbis modo, rhythmos etiam in corporis motu est	: QU ,IO 9; 245,10
Inania quoque tempora rhythmí facilius accipient, quamquam haec et in metris accidunt	: QU ,IO 9; 245,12
Nam rhythmí...neque finem habent certum nec ullam in contextu varietatem	: QU ,IO 9; 246,16
Nam rhythmí...qua coeperunt sublacione ac positione ad finem usque decurrunt	: QU ,IO 9; 246,16
Vocis rationem Aristoxenus musicus dividit in rhythmón et mélos	: QU ,IO 1; 137, 1
metabolen, id est transitum ad aliud rhythmí genus	: QU ,IO 9; 245, 9
ideoque reprehenditur (Cicero) a quibusdam tamquam orationem ad rhythmos alliget	: QU ,IO 9; 246, 6
in quo si hoc sentit: 'rhythmis contorta', dissentio	: QU ,IO 9; 246,15
Thucydidi hyper hémisy Káres ephánēsan ex mollissimo rhythmorum genere excidit	: QU ,IO 9; 253, 7
sibi iunctus anapaestos, ut qui sit pentametri finis vel rhythmos qui nomen ab eo traxit	: QU ,IO 9; 262, 3
RHYTHMOS *	
quorum alterum (rhythmós) modulatione, alterum (mélos) canore ac sonis constat	: QU ,IO 1; 137, 1
Maior tamen illic (in rhythmó) licentia est	: QU ,IO 9; 244,13
tempus enim solum metitur (in rhythmó), ut a sublacione ad positionem idem spatii sit	: QU ,IO 9; 244,19
et his (metris) certae clausulae, illi (rhythmí) quo modo coeperant currunt usque ad metabolen	: QU ,IO 9; 245, 7
ubi (in rhythmó)...intervalla signant quibusdam notis	: QU ,IO 9; 245,14
ubi (in rhythmó) tempora etiam animo metiuntur et pedum et digitorum ictu	: QU ,IO 9; 245,14
ubi (in rhythmó)...aestimant quot breves (syllabas) illud spatium habent	: QU ,IO 9; 245,14
inde tetrasemoe, pentasemoe, deinceps longiores sunt percussiones (in rhythmó)	: QU ,IO 9; 245,19
RHYTHMUS	
Tum neque citra musicen grammaticae potest esse perfecta, cum ei de metris rhythmisque dicendum	: QU ,IO 1; 78,23
RHYTHMUS *	
Sunt hi (rhythmí) et metrici pedes	: QU ,IO 9; 244,16
RIGIDA (VOX)	
...deinde non subaurda, rudis, immanis, dura, rigida, rava, praepinguis (vox)...	: QU ,IO 11; 230,24
RIGOR	
Sed accentus quoque, cum rigore quodam, tum similitudine ipsa, minus suaves habemus	: QU ,IO 12; 123, 8
RIMA	
neque inferciens verba quasi rimas expleat...	: CIC ,OB ; 79, 2

RIS (S)			
femina singulari nominativo us litteris finita nunquam genetivo casu ris syllaba terminentur	: QU	,IO 1;	108,22
cum es litteris finita (nomina)...nunquam tamen eadem ris syllaba terminatos (genetivos)	: QU	,IO 1;	108,25
RITE (PRAEMITTERE)			
si novissimi molossi prima syllaba brevis fiat quemvis trochaeo rite praemisso	: MARTC	,NM 5;	258,21
RIXO			
quae (R, S, X) in se incidentes stridere et quasi rixare videntur	: IS	,ET 2;	382, 2
RIXOR			
consonantes...quae sunt asperiores, in commissa verborum rixantur, ut s ultima cum x proxima	: QU	,IO 9;	241,20
...non enim haec rixantis modo dixit (Cicero)	: QU	,IO 11;	270,18
ROBUSTA (VOX)			
Vox robusta, sed surda, lucubrationibus et negligentia, non natura infuscata	: SEN	,CC 1;	16, 6
ROMANUM (GENUS)			
quare cum sit quaedam certa vox Romani generis urbisque propria, in qua nihil offendi...possit	: CIC	,OR 3;	279, 5
ROMANUS (ORATOR)			
sit tamen Romanus orator Asiatico pressior	: IULS	,AR ;	356,15
ROTATA (STRUCTURA)			
volubili (structurae) contorta et nimis rotata (opponitur)	: CFOR	,AR 3;	153, 1
ROTUNDA (STRUCTURA)			
rotunda (structura), id est volubilis	: CFOR	,AR 3;	152,18
quae in structura observanda sunt? ut frequentior sit rotunda quam plana	: CFOR	,AR 3;	153, 5
in demonstrativo, si...sit...vituperatio, rotunda et gravi (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154, 9
in demonstrativo, si laudatio sit, rotunda et plana (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154, 9
in iudiciali rotunda (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154,10
in amplo (genere orationis) rotunda et gravi (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154,12
in mediocri (genere orationis) rotunda et plana (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154,12
in principiis rotunda et gravi (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154,13
in excessu rotunda et gravi (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154,14
in narratione rotunda et plana (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154,14
in argumentatione rotunda et plana (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	154,16
in elenctico (enthymemate) rotunda (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	155, 1
iuvenis, miles et quaecumque colorata persona est rotunda et gravi (structura uti debet)	: CFOR	,AR 3;	155, 6
structurae qualitas est...aut...rotunda...aut plana...aut gravis	: CFOR	,AR 3;	152,18
in syllogistico (enthymemate) rotunda (structura utendum est)	: CFOR	,AR 3;	155, 2
ROTUNDA(CONSTRUCTIO)			
eratque verborum et dilectus elegans et opta et quasi rotunda constructio (apud C. Pisonem)	: CIC	,BR ;	83,12
ROTUNDUS			
cum...ei (Isocrati)...videretur...Theodorus autem praefractione nec satis...rotundus...	: CIC	,OB ;	13, 2
RUDE			
ut oporteret esse illa rudibus et incompositis similia: quod ipsum compositio est	: QU	,IO 9;	236, 1
RUDIS (ACTIO)			
Sunt tamen qui rudem illam et qualem impetus cuiusque animi tulit actionem iudicent fortiozem	: QU	,IO 11;	224,15
Sunt tamen qui rudem illam...actionem iudicent...solum viris dignam	: QU	,IO 11;	224,15
RUDIS (MODULATIO)			
sed etiam singularum fatigatio quamlibet se rudi modulatione solatur	: QU	,IO 1;	135,15
RUDIS (VOX)			
...deinde non subsurda, rudis, immanis, dura, rigida, rava, praepinguis (vox)...	: QU	,IO 11;	230,24
RUMOR			
In paradoxa...loquendum...(non) acriter, sed...rumore dissimulato	: AUG?	,RH ;	150,24
RUMPO			
Sic ima (vox) vim non habet, summa rumpi periclitatur	: QU	,IO 11;	233,16
sonus...imus vim non habet, summus rumpi periclitatur	: IULV	,AR ;	98, 8
RUSTICA (ASPERITAS)			
neque solum rusticam asperitatem, sed etiam peregrinam insolentiam fugere discomus	: CIC	,OR 3;	279, 8
RUSTICA (VOX)			
rustica vox et agrestis quosdam delectat	: CIC	,OR 3;	278,10

RUSTICANUM			
et illud, quod loquitur, priscum visum iri putat (L. Cotta), si plane fuerit rusticanum	: CIC	,OR 3;	278,15
RUSTICE (ERUMPERE)			
nolo rustice ac praefraete ac cum clamore erumpat...oratio	: IULV	,AR ;	97, 3
RUSTICE (LOQUI)			
sic maiores (locuti sunt): non aspere,...non vaste, non rustice, non hiulce...	: CIC	,OR 3;	279,17
RUSTICITAS			
es...urbanum, id est in quo nulla neque rusticitas, neque peregrinitas resonet	: QU	,IO 11;	230,11
vel qui verborum atque ipsius etiam soni rusticitate...imitationem antiquitatis adfectant	: QU	,IO 11;	224,21
RUSTICUM			
Clamare in loquendo rusticum ac barbarum est; fit enim de sermone conviciium	: IULV	,AR ;	104,15
RUTUNDUM			
cum illa rutunda et undique circumcisa insistere invicem nequeant	: QU	,IO 8;	101,17
RYTHMICUS			
...sic apud rythmicos aestimatur	: QU	,IO 9;	250,17
S (L)			
atque haec ipsa s littera, ab his nominibus exclusa, in quibusdam ipsa alteri successit	: QU	,IO 1;	82, 1
Ne in a quidem atque s litteras exire temere masculina Graeca nomina recto casu patiebantur	: QU	,IO 1;	102, 3
'ex' praepositionem si verbum sequeretur 'specto', adiecta secundae syllabae s L...scriberemus	: QU	,IO 1;	117,27
'Haruspex' enim, quia pars eius posterior a spectando est, s litteram tertiae (syllabae) dabit	: QU	,IO 1;	118,21
fere quotiens s littera media vocalium longarum vel subiecta longis esset, geminabatur	: QU	,IO 1;	121, 8
Ne illos quidem circa s litteram delicias hic magister feret	: QU	,IO 1;	144,20
consonantes...quae sunt asperiores, in commissura verborum rixantur, ut s ultima cum x proxima	: QU	,IO 9;	241,20
causa...subtrahendae s litterae quotiens ultima esset aliaque consonante susciperetur	: QU	,IO 9;	241,23
sed et in praepositione h litterae absontam et ipsam s subiciendo	: QU	,IO 12;	123, 7
structura...aspera...si s ultima cum x confligit	: IULV	,AR ;	85, 2
polysigma, ubi S littera crebrius geminatur	: MARTC	,NM 5;	254, 7
S (L) *			
quae (R, S, X) in se incidentes stridere et quasi rixare videntur	: IS	,ET 2;	382, 1
'ex' praepositionem si verbum sequeretur...'pecto', remota (s littera) scriberemus	: QU	,IO 1;	118, 1
'abstemius', quia ex abstinentia temeti composita vox est, primae(syllabae s litteram)reclinquet	: QU	,IO 1;	118,22
tristior etiam, si binae (s) collidantur, stridor est	: QU	,IO 9;	241,21
Nam neque Lucilium putat uti eodem (s) ultima, cum dicit 'Aeserninus fuit' et 'dignus locoque'	: QU	,IO 9;	242, 3
Trium quoque consonantium (R, S, X)...vitanda iunctura	: IS	,ET 2;	382, 1
SALIUS			
versus quoque Salicorum habent carmen	: QU	,IO 1;	136,13
SALTATIO			
ad signandos pedes non minus saltationi quam modulationibus adhibetur musica ratio numerorum	: QU	,IO 9;	270,20
SALTATOR			
non comoedum in pronuntiando nec saltatorem in gestu facio	: QU	,IO 1;	151, 5
SALTO			
quam (numerosam comprehensionem) perverse fugiens <H>egesias...saltat incidens particulas	: CIC	,OR ;	77, 3
qualis (effeminata et enervis compositio)...lascivissimis syntonorum modis saltat	: QU	,IO 9;	271,18
SANA (VOX)			
Itemque si ipsa vox primum fuerit, ut sic dicam, sana	: QU	,IO 11;	230,22
vox...sana, id est nullum eorum de quibus modo retuli patietur incommodum	: QU	,IO 11;	230,22
SAPIENS			
...ut idem musici et vates et sapientes iudicarentur...Orpheus et Linus	: QU	,IO 1;	133,16
SAPPHICUM (M)			
De Theophrasto idem Rufinus metro sapphico sic...	: RUF	,NO ;	567,21
SATIETAS			
cadit autem per se ille ipse (dichoreus) praecclare, quo etiam satietas formidanda est magis	: CIC	,OR ;	72, 2
'cadit autem per se ille (dichoreus) praecclare, quo etiam satietas formidanda est magis'	: RUF	,NO ;	568, 2
numeros secutus (Isocrates)...cum iocunditatis causa tum ut varietas occurreret satietati	: CIC	,OR ;	60, 7
si enim semper (epidictico genere) utare, cum satietatem offert tum quale sit...agnoscitur	: CIC	,OR ;	70,22
his igitur tot computationibus tamque variis si utemur,...occurreret satietati	: CIC	,OR ;	74, 5
ut et verborum numero et vocum modo delectatione vincerent aurium satietatem	: CIC	,OR 3;	335, 2